[bookmark: docs-internal-guid-a8b90e23-7fff-4633-0a]TERMO DE RETIFICAÇÃO 02

EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 001/2023
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ENERGIAS RENOVÁVEIS E CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET PELA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI/NEAD/UESPI 2023.2

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação à Distância – NEAD e Pró Reitoria de Ensino e Graduação – PREG, da Universidade Aberta do Piauí – UAPI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Decreto n° 17.306, de 8 de agosto de 2017, Capítulo II, Art. 6° e suas alterações, Lei UAPI Nº7443, de 08 de janeiro de 2021 torna pública a seguinte retificação:

I - ONDE SE LÊ:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 001/2023
	Nº
	EVENTO
	PERÍODOS

	1
	Lançamento do Edital
	18.05.2023

	2
	Interposição de Recurso contra o Edital
	22.05.2023

	3
	Resultado das Interposições dos Recursos contra o Edital
	25.05.2023

	4
	* Inscrições
	[bookmark: docs-internal-guid-a3d4ef88-7fff-2e85-ab]25.05 a 04.06.2023

	5
	Homologação das inscrições de candidatos
	15.06.2023

	6
	Recurso à Homologação das inscrições de candidatos
	16.06.2023

	7
	Resultado do Recurso à Homologação das inscrições de candidatos
	21.06.2023

	8
	Resultado final da Homologação de candidatos
	21.06.2023

	9
	Convocação para avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	22.06.2023

	10
	Período destinado à avaliação pela Comissão de Heteroidentificação
	23 a 30.06.2023

	11
	Resultado da avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	07.07.2023

	12
	Recurso ao resultado da avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	08 a 10.07.2023

	13
	Resultado ao Recurso da avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	17.07.2023

	14
	Análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	17 a 26.07.2023

	15
	Resultado da análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	01.08.2023

	16
	[bookmark: __DdeLink__1290_1368484329]Recurso ao Resultado da análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	02.08.2023

	17
	Análise dos recursos do resultados da análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	03 a 04.08.2023

	18
	Resultado do Recurso da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	11.08.2023

	19
	Publicação do Resultado final da seleção
	11.08.2023

	20
	Convocação para a matrícula (1ª Chamada - Aprovados)
	11.08.2023

	21
	[bookmark: __DdeLink__1669_2211457449]Período de Realização das matrículas Institucionais
	11 a 17.08.2023

	22
	Período de Realização das matrículas  Acadêmicas
	18 a 23.08.2023

	23
	Previsão para início das aulas
	28.08.2023

	23
	Convocação para a matrícula (2ª Chamada - Classificados)
	29.08.2023

	24
	[bookmark: docs-internal-guid-f7173626-7fff-2b92-f2]Convocação para a matrícula (3ª Chamada - Classificados)
	11.09.2023

LEIA-SE:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 001/2023
	Nº
	EVENTO
	PERÍODOS

	1
	Lançamento do Edital
	18.05.2023

	2
	Interposição de Recurso contra o Edital
	22.05.2023

	3
	Resultado das Interposições dos Recursos contra o Edital
	25.05.2023

	4
	Inscrições
	25.05 a 16.06.2023

	5
	Homologação das inscrições de candidatos
	29.06.2023

	6
	Recurso à Homologação das inscrições de candidatos
	30.06 a 02.07.2023

	7
	Resultado do Recurso à Homologação das inscrições de candidatos
	06.07.2023

	8
	Resultado final da Homologação de candidatos
	07.07.2023

	9
	Convocação para avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	10.07.2023

	10
	Período destinado à avaliação pela Comissão de Heteroidentificação
	11 a 18.07.2023

	11
	Resultado da avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	24.07.2023

	12
	Recurso ao resultado da avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	25.07.2023

	13
	Resultado ao Recurso da avaliação da Comissão de Heteroidentificação
	28.07.2023

	14
	Análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	29.07 a 07.08.2023

	15
	Resultado da análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	11.08.2023

	16
	[bookmark: __DdeLink__1290_13684843293]Recurso ao Resultado da análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	12 a 14.08.2023

	17
	Análise dos recursos do resultados da análise da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	15 a 18.08.2023

	18
	Resultado do Recurso da pontuação dos Históricos ou equivalentes
	23.08.2023

	19
	Publicação do Resultado final da seleção
	25.08.2023

	20
	Convocação para a matrícula (1ª Chamada - Aprovados)
	28.08.2023

	21
	[bookmark: __DdeLink__1669_22114574493]Período de Realização das matrículas Institucionais
	29.08 a 04.09.2023

	22
	Período de Realização das matrículas  Acadêmicas
	05 a 11.09.2023

	23
	Convocação para a matrícula (2ª Chamada - Classificados)
	14.09.2023

	23
	Convocação para a matrícula (3ª Chamada - Classificados)
	22.09.2023

	24
	Previsão para início das aulas
	29.09.2023

Teresina-PI, 09 de Junho de 2023.

Profª Drª Mônica Maria Feitosa Braga Gentil
Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente
Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UESPI

Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa
Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí UAPI/UESPI